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Gmina Świecie serdecznie zaprasza do udziału w nowej edycji programu 
Święto Drzewa pod hasłem  Ḁ䬀愁簀搀礀 liść pochłania CO2 ᴀ.  Przygotowywana 
przez Klub Gaja akcja (informacja pochodzi ze strony internetowej 
http://swietodrzewa.pl/?p=10531 [2] )    ጀ  poświęcona jest ochronie 
klimatu, wpływie człowieka na zmiany klimatu, a także roli i znaczeniu 
drzew w łagodzeniu skutków tych zmian. W ten sposób chcemy zachęcić 
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wszystkich do podejmowania lokalnych działań na rzecz sadzenia i 
ochrony drzew, a także zmiany naszych codziennych nawyków na 
bardziej ekologiczne i odpowiedzialne.

Postępujące zmiany klimatu wpływają na wszystkie części naszego globu. Polarne 
lodowce topnieją, a poziom mórz wzrasta. W niektórych regionach ekstremalne 
zjawiska pogodowe i opady deszczu stają się coraz częstsze, podczas gdy inne 
cierpią z powodu ciężkich fal upałów i susz. Zjawiska te maja bezpośredni wpływ 
na nasze życie i zdrowie, a także światową gospodarkę. Są bezpośrednim 
zagrożeniem dla zachowania różnorodności biologicznej.

Przyroda pomaga nam w dostosowaniu się do zmian klimatu i łagodzi ich skutki, 
dlatego powinniśmy ją chronić. Działanie zgodnie z naturą, a nie przeciwko niej, 
może przynieść korzyści nam wszystkim. Drzewa i lasy są niezbędnym elementem 
regulacji klimatu. Pochłaniają dwutlenek węgla, który jest główną przyczyna 
globalnego ocieplenia. Dlatego też ich sadzenie pozostaje jednym z najbardziej 
opłacalnych sposobów przeciwdziałania zmianom klimatycznym. Również każdy z 
nas może podjąć bardziej świadome i odpowiedzialne działania w różnych sferach 
życia, w celu zmniejszenia skutków zmian klimatu.

Zmieniający się klimat wpływa na życie każdego z nas. Dlatego też to właśnie my, 
sprawcy tych zmian, możemy i powinniśmy robić jak najwięcej aby zmniejszać 
skutki tych procesów. Jedną z takich możliwości jest sadzenie drzew i opieka nad 
nimi. Wiem, że nie jest łatwo sadzić drzewa w centrach miast, czyli tam gdzie ich 
najbardziej potrzebujemy, dlatego należy natychmiast otoczyć opieką te, które już 
rosną. To one czynią nasze życie znośnym, a czasem wręcz możliwym. 
Pamiętajmy, że każdy liść pochłania CO2 i warto dbać o drzewa   ጀ  mówi Jacek 
Bożek z Klubu Gaja.

Coroczne obchody Święta Drzewa 10 października to dobra okazja by mówić o 
ochronie klimatu, posadzić drzewa i dopisać je do licznika drzew na stronie 
http://www.swietodrzewa.pl [3] . Pokażmy nasze zaangażowanie! Dzięki 
programowi posadzonojuż blisko 850 tysięcy drzew! Zachęcamy także by otoczyć 
opieką drzewa już rosnące, odnaleźć drzewa   ጀ  świadków historii, zorganizować 
lekcje tematyczne, konkursy i happeningi na temat roli znaczeniu drzew w 
przeciwdziałaniu zmianom klimatu, zaprosić członków społeczności do wspólnego 
świętowania.

W ramach akcji zostanie posadzonych na terenie Gminy kilkaset sztuk 
drzew, chętne szkoły zapraszamy do kontaktu z Wydziałem Rolnictwa 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej.
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